
III

(Besluiten op grond van het EU-Verdrag)

BESLUITEN OP GROND VAN TITEL V VAN HET EU-VERDRAG

BESLUIT EUPOL AFG/1/2007 VAN HET POLITIEK EN VEILIGHEIDSCOMITÉ

van 16 oktober 2007

betreffende de benoeming van het hoofd van de missie EUPOL AFGHANISTAN

(2007/685/GBVB)

HET POLITIEK EN VEILIGHEIDSCOMITÉ,

Gelet op het Verdrag betreffende de Europese Unie, en met
name op artikel 25, derde alinea,

Gelet op Gemeenschappelijk Optreden 2007/369/GBVB van
de Raad van 30 mei 2007 inzake de oprichting van de
politiemissie van de Europese Unie in Afghanistan (EUPOL
AFGHANISTAN) (1) en met name op artikel 10, lid 1,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) In artikel 10 van Gemeenschappelijk Optreden
2007/369/GBVB van de Raad wordt bepaald dat de
Raad het Politiek en Veiligheidscomité machtigt om over-
eenkomstig artikel 25 van het Verdrag de relevante be-
sluiten te nemen, inclusief het besluit inzake de benoe-
ming van het hoofd van EUPOL AFGHANISTAN.

(2) In een brief van 6 oktober 2007 heeft het huidige hoofd
van de missie de Commissie in kennis gesteld van zijn
besluit om zijn contract per 31 oktober 2007 te beëin-
digen.

(3) De secretaris-generaal/hoge vertegenwoordiger heeft
voorgesteld om de heer Jürgen Scholz tot het nieuwe
hoofd van de missie EUPOL AFGHANISTAN te be-
noemen,

BESLUIT:

Artikel 1

De heer Jürgen Scholz wordt benoemd tot hoofd van de missie
EUPOL AFGHANISTAN.

Artikel 2

Dit besluit wordt van kracht op 1 november 2007.

Gedaan te Brussel, 16 oktober 2007.

Voor het Politiek en Veiligheidscomité
De voorzitter

C. DURRANT PAIS

NL25.10.2007 Publicatieblad van de Europese Unie L 281/37

(1) PB L 139 van 31.5.2007, blz. 33.


